
BUS NAVETTA

Servizio Gratuito

Dalle ore 14:30

ogni 15 minuti

Start Hotel Riviera

www.meetingarcobaleno.it
www.eap-circuit.eu

CELLE LIGURE MARTEDI 8 LUGLIO
13:45 Gare giovanili e PreMeeting
17:30 Inizio Meeting Internazionale

CENTRO SPORTIVO G. OLMO - P. FERRO
ORE

25° Trofeo Insieme nello Sport Fondazione Agostino De Mari
30° Gran Premio Giuseppe Olmo
18° Trofeo Michele Olmo
32° Trofeo Avis Celle Ligure
14° Trofeo Gian Mario Delucis
33° Memorial Rolando Fregoli
34° Trofeo AtleticaEuropa
5° Memorial Emilio Bizzo

36°
MEETING
ARCOBALENO EAP
ATLETICAEUROPA2025

5

Comune di
Celle Ligure

Con il patrocinio di:

PROVINCIA
DI SAVONA

Il meeting è inserito nei circuiti:



Torterolo & Re S.p.A.
www.torteroloere.it

BS Meccanica srl
LAVORAZIONI MECCANICHE DI PRECISIONE

Corso Guglielmo Marconi, 181 17014 Cairo Montenotte (SV) - ITALY
Tel./Fax +39 019.518.870

PEC : bsmeccanica@pec.it / www.bsmeccanica.com

BS Meccanica Srl è un'azienda
specializzata in lavorazioni
meccaniche conto terzi, situata a Cairo
Montenotte (SV) e Cosseria (SV).
Offriamo una vasta gamma di servizi
di tornitura e fresatura con macchine a
controllo numerico (CNC), anche a 5
assi, per soddisfare le esigenze di
clienti di diversi settori industriali.



Ci siamo!!!
Tutto pronto per il 36° Meeting Arcobaleno.
Siamo pronti a portare anche quest’anno a gareggiare allo stadio “Olmo/Ferro”centinaia di atleti provenienti dai 5 
continenti.

Meeting inserito nel Calendario WA ed EA 2025 con la qualifica di WORLD ATHLETICS CONTINENTAL TOUR 
CHALLENGER e inserita nei Circuiti Internazionali “EVENTS FOR ATHLETICS PROMOTION” – “EUROMEETINGS”
Sono a ringraziare anche quest’anno la Fondazione Agostino De Mari che ci permette di svolgere all’interno del 
Meeting il Trofeo “Insieme nello sport” giunto alla 25^ edizione, spazio dedicato agli atleti diversamente abili con il 
coinvolgimento di FISPES,FISDIR, ADSO Savona, il Team Eunike e il Circolo ricreativo Il Granello.
Da non dimenticare le gare giovanili che introdurranno l’evento Internazionale e le gare aperte a tutti (i 100 e gli 
800).

Un sentito ringraziamento a chi a vario titolo sostiene la manifestazione con, in primis, il Comune di Celle Ligure che 
ne è coorganizzatore, la Regione Liguria ed il Comune di Varazze. 
Allo sponsor principale OLMO Spa, nonché a tutti gli sponsor locali, ai singoli operatori commerciali del paese ed 
alle strutture alberghiere che ci consentono di accogliere gli atleti.
Infine ringraziamo tutte la Associazioni Cellesi che ci affiancano e ultimi ma forse i più importanti, tutti i preziosi 
volontari senza i quali sarebbe difficile l’organizzazione.
Buon Meeting a tutti!!!!

Il saluto del Centro Atletica Celle Ligure

Il saluto del Comune di Celle Ligure
È con grande orgoglio e rinnovato entusiasmo che accogliamo la 36ª edizione del Meeting Internazionale di Atletica 
Arcobaleno, appuntamento ormai storico che da decenni impreziosisce il calendario sportivo di Celle Ligure e di 
tutta la Liguria.

Questo evento non rappresenta soltanto una straordinaria occasione di sport ad alto livello, ma si conferma ogni 
anno come un momento di forte valore sociale e turistico. Il Meeting Arcobaleno sa unire agonismo e condivisione, 
richiamando atleti da tutto il mondo e offrendo al nostro territorio un’importante vetrina internazionale, capace di 
valorizzare la bellezza e l’ospitalità di Celle Ligure.

L’Amministrazione Comunale crede fortemente in questa manifestazione, che coniuga sport, cultura, inclusione e 
promozione del territorio. Siamo convinti che il Meeting debba continuare a crescere e ad integrarsi sempre più con 
il tessuto locale, coinvolgendo cittadini, associazioni, imprese e giovani. Proprio per questo, confermiamo con 
convinzione il nostro impegno a sostenerlo anche in futuro.

Un sentito ringraziamento va agli organizzatori, alla Regione Liguria, alla Fondazione De Mari ed al Comune di 
Varazze, partner fondamentali che con passione e dedizione rendono possibile ogni anno questo importante evento.
Buon Meeting a tutti!
        Marco Beltrame
                   Sindaco di Celle Ligure

Comune di
Celle Ligure



bagnigenova.celle@gmail.com



AJPSM Uomini/Men = 100-200-400-800-110 hs-400 hs-LJ
AJPSF Donne/Women = 100-200-400-800-100 hs-400 hs-LJ
Cadette (U16) 80 - 600 - Peso - Alto - Lungo
Cadetti (U16) 80 - 600- Peso - Alto - Lungo
Ragazze (U14) 60 - 600- Vortex
Ragazzi (U14) 60 - 600- Vortex
AJPS Maschili e femminili - gare "open" extra Meeting Internazionale = 100 piani e 800 metri

Evento inserito :
Martedì 8 Luglio 2025 - CELLE LIGURE - Centro Sportivo Giuseppe Olmo - Pino Ferro

Calendario WA ed EA 2025 con la a di WORLD ATHLETICS CONTINENTAL TOUR CHALLENGER

PROGRAMMA GARE

ORARIO MANIFESTAZIONE

36° MEETING ARCOBALENO EAP ATLETICAEUROPA
25° TROFEO INSIEME NELLO SPORT FONDAZIONE A. DE MARI

12:30
Ritrovo Giurie e Concorrenti -
Chiusura conferma iscrizioni gare giovanili entro 1 ora
dall'inizio; gare assolute “open”: entro 2 ore dall’inizio.

13:45 60 piani Ragazze Lungo Cadetti / Alto Cadette

14:00 Vortex Ragazze

14:10 60 piani Ragazzi

14:30 50 piani Atleti ADSO Peso Cadetti

14:40 80 piani Cadette

15:00 80 piani Cadetti Lungo Cadette / Vortex atleti
ADSO / Alto Cadetti

15:30 600 Cadette Vortex Ragazzi/ Peso Cadette

15:40 600 Cadetti

100 atleti FISPES/carrozzina

HABITAT SRL

100 atleti FISPES/amputati

FONDAZIONE DE MARI

16:30 100 Donne (serie extra)

17:00 100 Uomini (serie extra)

17:30

FONDAZIONE DE MARI

Lungo Donne

17:45

17:55

400 Donne
34° TROFEO ATLETICA
EUROPA

ATLETICA ARCOBALENO
SAVONA

CENTRO ATLETICA
CELLE LIGURE

AGENZIA REPETTO
e CASEDAMARE

18:00

18:10

18:30

18:45

400 Uomini
32° TROFEO AVIS CELLE AVIS CELLE LIGURE

19:30

400 hs Donne CABUR SRL

400 HS Uomini INFINEUM ITALIA

19:40

100 Donne (serie top 2) ITALTENDE DEL GRANDE

CERRATO IMPIANTI100 Uomini (serie top 2)

100 hs Donne LA SASSELLESE

19:45

110 hs Uomini TORTEROLO & RE

Lungo Uomini (*)

20:00

20:15

200 Donne
18° TROFEO M. OLMO PAOLO OLMO20:30

200 Uomini
29° TROFEO G. OLMO OLMO SPA

FAM. BIZZO21:00

20:45

800 Donne ( top 2 series)
5° TROFEO BIZZO

21:15 800 Uomini ( top 2 series)
33°TROFEO FREGOLI

21:30 800 Donne ( serie extra)

21:45 800 Uomini ( serie extra)

Informazioni complementari:
* Le serie verranno effettuate partendo dagli accrediti inferiori
(tempi di iscrizione più alti).
* L'accesso al campo di gara avverrà tramite passaggio in
Camerad'Appello (vedasi dispositivo).
Chiusura iscrizioni Gare giovanili e assolute “open” entro
Sabato 5 Luglio ore 24.

400 Atleti FISPES/carrozzina FONDAZIONE DE MARI19:10



Bar - Tabacchi - Edicola
Biglietteria

Via Arecco 35 | Via Generale Pescetto 27
Celle Ligure - Tel. 019 993651
ceramicheiltondo@gmail.com

di Bellotto Stefano e Gianni

Lungomare Colombo - Celle Ligure
Tel. 392 200 63 45

019 99 22 25



25° Trofeo Insieme nello Sport
Fondazione Agostino del Mari

Celle Ligure Maertedì 8 Luglio 2025
Centro Sportivo “Giuseppe Olmo - Pino Ferro”

36° MEETING ARCOBALEN0 EAP
ATLETICAEUROPA
Manifestazione Internazionale di Atletica Leggera inserita nei Circuiti

Nell’ambito dell’evento principale trovano spazio gli eventi “top” con gare di corsa, salti e lanci a livello di categorie assolute,
alcune prove dedicate ad atleti/e delle categorie giovanili (esordienti, ragazzi, cadetti) e senior/masters, oltre che per atleti
paraolimpici - progetto condiviso con FISPES e Special Olympics - (collaborazione con ADSO Savona).
All’interno della manifestazione è inoltre previsto lo svolgimento del “24° Trofeo Insieme nello Sport”, comprendente una serie
di proposte rivolte ad atleti diversamente abili, in collaborazione con FISPES (ex CIP) e Special Olympics. Rispetto a questo
comparto (che vede la partecipazione dell’Associazione aDSo Savona, dell’Associazione Eunike e del Circolo Il Granello) è
confermato l’abbinamento alla Fondazione Agostino De Mari.
L’evento è incluso nel calendario FIDAL con la qualifica di Manifestazione Internazionale.
La manifestazione è inserita nel calendario World Athletics (Challenger Continental Tour, www.worldathletics.org), della
European Athletics Association (www.european-athletics.org), nell’Area Permit Meetings, ed è tappa significativa del
Circuito Internazionale Events for Athletics Promotion (www.eap-circuit.eu).
Il Meeting Arcobaleno fa altresì parte del prestigioso Circuito Euromeetings (www.euromeetings.org)

Sito web dedicato:www.meetingarcobaleno.it
Info: meetingarcobaleno@gmail.com

Federazioni/Enti aderenti al progetto
FIDAL – CONI – CIP – FISPES – UNICEF

Partners
REGIONE LIGURIA
FONDAZIONE AGOSTINO DE MARI
OLMO SPA (main sponsor)
LUANVI (sponsor tecnico)
Operatori economici locali

Collaborazione Tecnica:
FIDAL – COMITATO REGIONALE LIGURE E COMITATO PROVINCIALE SAVONA
GRUPPO GIUDICI GARA FIDAL – FEDERAZIONE ITALIANA CRONOMETRISTI
ATLETICA VARAZZE – ATHLE TEAM GENOVA - ATLETICA OVADESE ORNIG
ATLETICA BOISSANO TEAM – CFFSD COGOLETO ATLETICA
US PONT DONNAS - ATLETICA BUGELLA BIELLA - ATLETICA CASORATE PRIMO
P.A. CROCE ROSA CELLESE – AVIS CELLE LIGURE – FOTO CLUB CELLE
ASSOCIAZIONE PROTEZIONE CIVILE TONINO MORDEGLIA CELLE LIGURE
COMITATO PRO PECORILE – SPORTING CLUB CELLE PESCA SPORTIVA

Struttura organizzativa
Comune di Celle Ligure
Comune di Varazze
Associazione Sportiva Dilettantistica Centro Atletica Celle Ligure
Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Arcobaleno Savona
Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Varazze



Via Aicardi 8
17015 Celle Ligure

Tel. +39 019 992741 / +39 338 6238 384

Via Malocello Lanzerotto 31
17019 Varazze (SV)

Tel. +39 019 931307 / +39 339 4782045

LOCAZIONI , AFFITTI, VENDITE

Agenzia immobiliare, compravendita, affitti



Il rinnovato centro sportivo comunale
“Giuseppe Olmo-Pino Ferro” è un complesso 
sportivo polivalente, costituito da un campo 
da calcio regolamentare e da pista da atletica.

Adiacente allo stadio sorge un moderno e 
funzionale impianto dacalcio a sette ed un 
apposito locale adibito a sala di 
muscolazione.

Provvisto di numerosi parcheggi, l’impianto 
offre per gli amanti dell’atletica leggera:
- pista a 6corsie in materiale sintetico
- postazione salto in alto
- postazione salto con l’asta
- postazione salto in lungo
- sala di muscolazione.

Per informazioni:
Gestore: Celle Varazze FBC
info@cellevarazzefbc.it
o direttamente presso l'impianto sportivo.

COMPLESSO SPORTIVO “GIUSEPPE OLMO – PINO FERRO”
Località Natta, Celle Ligure

L’impianto è situato in una posizione rialzata 
rispetto al paese di Celle in localita Natta, per 
raggiungerlo basta seguire le indicazioni per 
l’autostrada.
Giunti alla barriera autostradale prendere la 
strada a sinistra e seguirla fino in fondo.
Piste e pedane dell’impianto sono a 
disposizione di Turisti e Cittadini nei 
seguenti orari.
Mattino:
da lunedì a sabato dalle 08:30 alle 11:00
Pomeriggio:
da lunedì a venerdì dalle17:00 alle 21:00.



Via Boagno 5,

Tel. 019 5283387



Fondata nel 1992, l’Atletica Arcobaleno, con sede in Savona e sedi “lavorative” sparse, è un club
di tipo comprensoriale che raggruppa in un unico team gli atleti delle categorie Allievi, Juniores,
Promesse ed Assoluti di diverse società di base che hanno aderito al progetto.
Nel 2025 sono collegate all’Arcobaleno le società: Atletica Varazze, CFFSD Cogoleto Atletica,
Athle Team Genova, Atletica Boissano Team, Centro Atletica Celle Ligure.
L’Atletica Arcobalena si è nei giorni scorsi qualificata per la Finale Serie A Bronzo con la
formazione maschilee, è così entrata tra le prime 36 formazioni in Italia per la stagione 2026!!!
Informazioni: Facebook: “Atletica Arcobaleno”

Instagram: @atleticarcobaleno
mail :atleticaarcobaleno@gmail.com

Associazione Sportiva Dilettantistica
ATLETICA ARCOBALENO SAVONA

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
CENTRO ATLETICA CELLE LIGURE
Il Centro Atletica Celle Ligure è nato il 21 Marzo 1982. Da allora promuove
l’atletica leggera e l’attività sportiva di base sul territorio comunale di Celle
Ligure ove organizza eventi ad ogni livello.

CENTRO AVVIAMENTO ALLO SPORT
CENTRO OLIMPIA
per bambini dai 5 ai 7 anni
MARTEDI’ – VENERDI’

ATLETICA E GIOCHI SPORTIVI
per bambini dagli 8 ai 10 anni
MERCOLEDI’ – VENERDI’

SETTORE GIOVANILE
per ragazzi dagli 11 ai 15 anni
LUNEDI’ - MERCOLEDI’ – VENERDI’

Informazioni:
Facebook : Centro Atletica Celle Ligure
Instagram: @centroatleticacelleligure
mail: centroatleticacelleligure@gmail.com



chaletlido2025@gmail.com  
+39 377 0269 403

lungomare Carlo Russo - Celle Ligure

ODILINGAB
CELLE LIGURE

Lungomare Crocetta - Tel. 019 990934



I record del meeting
arcobaleno atletica europa

*) Le prestazioni nelle gare di Lancio del Martello e m. 800 Uomini sono state realizzate: da Clarissa
CLARETTI (Martello Donne) presso lo Stadio Fontanassa di Savona, da Marco LINGUA (Martello
Uomini), da Andreas ALMGREN (800 Uomini), da Moses KOECH (5000 Uomini) e da Daisy OSAKUE
(Disco Donne) presso l’impianto sportivo intercomunale di Boissano.

uomini / man
100 p. Rohan BROWNING Australia 10.17 2023
200 p. Joseph BATANGDON Cameroun 20.55 2004
400 p. Sanderlei C.PARRELA Brasile 45.44 1998
800 m. (*) Abdelati EL GUESSE Marocco 1.45.11 2023
1500 Alemayeu ZEBENE Ethiopia 3.40.69 2013
3000 Celestin NDIKUMANA Burundi 7.45.02 2023
5000 (*) Moses KOECH Kenia 13.21.41 2015
110Hs Emanuele ABATE Italia 13.66 2008
400Hs Malik JAMES-KING Giamaica 49.51 2021
Alto Diego FERRIN Ecuador 2.27 2011
Lungo Tobia MONTLER Svezia 8.01 2024
Triplo Philips IDOWU Gran Bretagna 17.28 2002
Asta Quan YANG Cina 5.30 2006
Peso Abdeirahman MAHMOUD Bahrain 19.95 2022
Disco Luciano ZERBINI Italia 59.26 1989
Giavellotto Magnus ARVIDSSON Svezia 81.75 2006
Martello (*) Marco LINGUA Italia 76.03 2016
4 x 100 New Zeland (Junior Team) NZ 41.36 2004
Marcia 5 Km Massimo FIZIALETTI Italia 19.59.41 1993

Donne / women
100 p. Yunisleidy GARCIA ABREU CUBA 11.41 2024
200 p. Aminata DIOUF Senegal 23.29 1998
400 p. Roxana GOMEZ Cuba 50.89 2024
800 p. Hannah SEGRAVE Gran Bretagna 1.59.30 2024
1500 Yuliya GOLOBORODKO Ucraina 4.12.03 1997
3000 Elisabetta OTTONELLO Italia 10.09.02 2012
5000 Quihong XI Cina 15.39.83 2006
100 Hs. Margareth MACCHIUT Italia 13.31 2002
400 Hs. Zeney VAN DER WALT Sud Africa 55.42 2018
Alto Irene TIENDREBEOGO Burkina Faso 1.90 1998
Lungo Iolanta CHROPACH Ucraina 6.63 1997
Triplo Kene N’DOYE Senegal 14.06 2002
Asta Yingying ZHAO Cina 4.20 2006
Peso Ling LI Cina 18.34 2006
Disco (*) Daisy OSAKUE Italia 50,86 2016
Giavellotto Ning MA Cina 57.85 2006
Martello (*) Clarissa CLARETTI Italia 70.59 2005
4 x 100 COLA-GATTO-REINA-CALI’ FF.AA Italia 46.11 2004
Marcia 1 Miglio Federica CURIAZZI Italia 6.38.29 2014



Gestione Amministrative d'Immobili
Consulenza Tecnica Immobiliare

Tel. 019 993384 - Fax 019 9999785
Email: cdcasaedintorni@cdcasaedintorni.it

Via Colla 20/7 - 17045 Celle Ligure



… PERCHE’ LE BARRIERE DA
RIMUOVERE SONO SOPRATTUTTO
DENTRO DI NOI!
Il Trofeo Insieme nello Sport, è giunto alla sua 25esima edizione
e vuole essere un contributo all’abbattimento delle barriere,
non solo fisiche, che impediscono una reale apertura del
fenomeno sportivo.

I’ASD CENTRO ATLETICA CELLE LIGURE
con il patrocinio di FISPES – Federazione Italiana Sport
Paralimpici e Sperimentali CIP Liguria – COMITATO ITALIANO
PARALIMPICO e INAIL
e con il contributo ed il patrocinio della FONDAZIONE
“AGOSTINO DE MARI” presenta il:

25° Trofeo Insieme nello Sport
Fondazione “Agostino De Mari”
Gare riservate ad atleti paralimpici
100 metri per atleti in carrozzina
100 metri per atleti amputati
400 metri per atleti in carrozzina

PREMI:
- Gli Atleti Fispes partecipanti alla manifestazione saranno
premiati nell'ambito del "25° Trofeo Insieme nello Sport -
Fondazione Agostino De Mari"

- Rimborso spese viaggio e premi per tutti gli atleti Fispes
partecipanti alla manifestazione.

Anche in questa 36° edizione del Meeting Arcobaleno è inoltre
prevista la partecipazione di atleti ed atlete diversamente abili
alle gare inserite nel programma tecnici dell’area internazionale
della manifestazione.

Si prevede l’effettuazione di una specifica premiazione per gli
atleti paralimpici FISPES-CIP presenti in ogni gara.
Il programma prevede inoltre alcune discipline riservate ad atleti
Special Olympics.



L’Incontro dell’Amicizia, manifestazione intersociale di atletica 
leggera a carattere internazionale, arriva alla 30° edizione.
L’organizzazione dell’evento sarà quest’anno seguita dal 
Centro Atletica Celle Ligure, con il coinvolgimento dell’Atletica 
Boissano Team, oltre che di Atletica Varazze ed Atletica 
Arcobaleno Savona. 
La sede sarà quella di Boissano, che già in passato ospitò una 
edizione di questo evento, e sede in questa giornata della 
manifestazione “Boissano Autumn”.

Nata nell’ormai lontano 1995 (partendo dai rapporti di 
collaborazione tra gli organizzatori dei meeting internazionali 
di Palafrugell, Ginevra e Celle Ligure), questa manifestazione 
si è via via sviluppata nel corso degli anni anche con 
l’inserimento di altre formazioni (in epoca recente i francesi 
del Comitè de Savoie e gli elvetici del CA Bernex/Confignon, 

Dal Meeting Arcobaleno al… 30° INCONTRO DELL’AMICIZIA:
Sabato 18 Ottobre 2025

Merci aux Amis
Prisca Noémie Zoe

et Philippe!!!

Merci aux Amis
Priska Noémie Zoe

et Philippe!!!

quest’anno purtropponon presenti).

Saranno in gara in questa occasione le due formazioni 
catalane del CA Palafrugell e Joventud Atletico Sabadell, 
combinate in una formazione che rappresenterà anche la 
Provincia catalana di Girona.
Gli amici catalani si confronteranno con i padroni di casa che, 
in formazione allargata “Atletica Arcobaleno Plus” 
raggruppano i rappresentanti di varie realtà atletiche collegate 
al Centro Atletica Celle Ligure, all’Atletica Ovadese Ormig ed 
all’Atletica Arcobaleno. La manifestazione è comunque con 
formula “open” per quanto concerne le gare di corsa.

Appuntamento quindi a sabato 18 Ottobre, per un nuovo 
importante momento di sport ed amicizia attraverso l’Atletica 
Leggera!

Via Provinciale 2/3 - 12070 Castelletto Uzzone (CN)
Tel. +39 347 257 4171

cerrato.emanuel@gmail.com   



EVENTS FOR ATHLETICS PROMOTION
Circuito Internazionale di Meetings di Atletica Leggera

Nel 2025 sono inclusi nel Circuito EAP i seguenti Meetings
che rappresentano 8 Paesi Europei:

Il 35° Congresso degli organizzatori dei Meeting inseriti nel Circuito “ Events for
Athletics Promotion” avrà luogo a Codroipo dall’ 7 al 9 Novembre 2025.

Per maggiori informazioni sui singoli Meeting e sulle attività del Circuito EAP è
possibile consultare il sito web www.eap-circuit.eu

Emanazione diretta di un lavoro di cooperazione internazionale, il circuito EAP è 
espressione di un mondo senza frontiere che, grazie al fenomeno sportivo, 
supera le barriere linguistiche e culturali.

Sin dalla sua costituzione, datata 1990, la principale attività dell’EAP è 
promuovere manifestazioni internazionali in Europa, favorendo l’integrazione e 
la partecipazione di atleti di assoluto livello mondiale con altri protagonisti che, 
almeno in queste occasioni, possono confrontarsi con loro.

adnalOMADRETSMA20/10
ScoziaGLASGOW20/20

ailatI
Italia

OMRELAP31/05

atlaMATLAM14/06
02/06 S. VITO AL TAGLIAMENTO

28/06 BERLINO Germania

oigleBSELLEVIN60/41
arezzivSARVENIG60/12

08/07 36° MEETING ARCOBALENO EAP
 ATLETICAEUROPA
 CELLE LIGURE Italia

13/07 HEVES Ungheria
30/08 CODROIPO-AstaDay Italia
07/09 (ddc) BIELLA Italia



36° MEETING ARCOBALENO EAP ATLETICAEUROPA
Manifestazione Internazionale di Atletica Leggera
CELLE LIGURE (SV) - Martedì 8 Luglio 2025

Ulteriori incentivi per Migliori Prestazioni realizzate nel 36° Meeting Arcobaleno EAP

Record del Meeting – Record EAP
Sono previsti ulteriori rimborsi spese, nella misura di Euro 200 cadauno, per gli eventuali nuovi Record del 
Meeting nelle restanti prove del programma tecnico del “36° MEETING ARCOBALENO EAP ATLETICAEUROPA” 
(visualizzabili al sito www.meetingarcobaleno.it/risultati) e, nella misura di Euro 400 cadauno, in caso di 
realizzazione di un nuovo Record del Circuito EVENTS FOR ATHLETICS PROMOTION (visualizzabili al sito 
eap-circuit.eu/scores-ranks/eap-records).
Record Italiano
Qualora venga realizzato un nuovo Record o nuova Migliore Prestazione Italiana verrà riconosciuto all’atleta un 
rimborso spese di Euro 500,00
Borsa di studio “14° Trofeo GIAN MARIO DELUCIS”
E’ prevista la assegnazione di n. 2 Borse di Studio, dell’ammontare di Euro 200,00 cadauna, ai migliori atleti 
italiani, rispettivamente maschio e femmina, appartenenti per l’anno 2025 alle categorie junior/allievi (Under 20) 
e tesserati per Società della Liguria, in base al risultato tecnico conseguito nella gara dei m. 100. Questo premio, 
denominato “14° Trofeo Gian Mario Delucis” è messo a disposizione dai familiari di Gian Mario Delucis, già Vice 
Presidente del Centro Atletica Celle Ligure.

“BONUS” per prestazioni-record

È prevista l’assegnazione di alcuni rimborsi spese in relazione al conseguimento di risultati tecnici inferiori agli attuali 
Record del Meeting. Si segnalano in particolare:

Rimborso spese di €  500, gentilmente offerto dalla Ditta OLMO - Celle Ligure, all’atleta che realizzerà il miglior 
riscontro cronometrico inferiore all’attuale record della pista sui m. 200 Uomini, gara abbinata al “30° Gran Premio 
GIUSEPPE OLMO”
Rimborso spese di € 500, gentilmente offerto dall’AVIS - Sezione Celle Ligure, all’atleta che realizzerà la miglior 
prestazione inferiore all’attuale record della pista sui m. 400 Uomini, gara abbinata al “32° Trofeo AVIS CELLE”
Rimborso spese di € 300, messo a disposizione dal CENTRO ATLETICA CELLE LIGURE, all’atleta che realizzerà il 
miglior tempo inferiore all’attuale record della pista nella gara degli 800 Uomini, abbinata al “33° Memorial ROLANDO 
FREGOLI”
Rimborso spese di € 300, gentilmente offerto dal Dott. PAOLO OLMO all’atleta che realizzerà il miglior riscontro 
cronometrico inferiore all’attuale record della pista sui m. 200 Donne, gara abbinata al “18° Trofeo MICHELE OLMO”
Rimborso spese di € 300, gentilmente offerto dall’ATLETICA ARCOBALENO SAVONA all’atleta che realizzerà il miglior 
riscontro cronometrico inferiore all’attuale record della pista sui m. 400 Donne, gara abbinata al “34° Trofeo 
ATLETICAEUROPA”



MEETING ARCOBALENO AWARDS 2025

MALE

FEMALE

Tutti i bonus/incentivi/rimborsi sono "cumulativi". In applicazione della Legge per la Riforma dello Sport - Articolo 67 Testo
unico delle imposte sui redditi (TUIR), i premi in denaro/Bonus messi in palio in occasione del 36° Meeting Arcobaleno EAP
AtleticaEuropa,saranno soggetti a ritenuta alla fonte del 20%.

Oltre al "Bonus System" illustrato nell'informativa, gli organizzatori del 36° Meeting Arcobaleno
AtleticaEuropa hanno predisposto uno specifico Montepremi per chi si piazzarà nelle prime 
4 posizione nelle 14 gare inserite nel programma Internazionale, conformemente a quanto
previsto dalla normativa WA (WACT PRIZE MONEY).

Event 1st 2nd 4rd
100 m 400 300 100
200 m 400 300 100
400 m 400 300 100
800 m 400 300 100

100/110 mH 400 300 100
400 mH 250 200 100

Long Jump 400 300 100

3rd
200
200
200
200
200
200
200

100 m Under 20 200

PREMI PER PIAZZAMENTO PODIO

Event 1st 2nd 4rd
100 m 400 300 100
200 m 400 300 100
400 m 400 300 100
800 m 400 300 100

100/110 mH 400 300 100
400 mH 250 200 100

Long Jump 400 300 100

3rd
200
200
200
200
200
200
200

100 m Under 20 200





… UN MEETING CHE NON HA INIZIO, NÉ FINE…
Le manifestazioni collaterali al
36° MEETING ARCOBALENO EAP ATLETICAEUROPA

Come da consolidata tradizione anche il progetto relativo al Meeting 2025 ha visto lo svolgimento di 
molte iniziative collaterali rivolte alla promozione dell’evento, con particolare attenzione al mondo della 
scuola e dei giovani. Tali attività sono state riproposte con ritorni estremamente favorevoli.
In quest’ottica, l’evento principale è pensato e realizzato anche come strumento in grado di favorire la 
divulgazione del messaggio culturale e sportivo, superando il semplice aspetto agonistico della 
manifestazione.

Queste le tappe principali del progetto:

Scuola e Giovani Nell’anno scolastico 2024/25 si è confermata la costante collaborazione 
con le scuole medie ed elementari del comprensorio di Celle Ligure e Varazze ed entroterra, 
attraverso l’organizzazione di una nutrita serie di appuntamenti. Analogo intervento è stato 
realizzato sfruttando l’impianto sportivo di Boissano, rapportandosi con gli istituti scolastici 
e le Amministrazioni Comunali del territorio ponentino. 
Novità assoluta per Celle Ligure il doppio appuntamento, nel mese di Maggio, con le finali 
regionali dei Giochi Sportivi Studenteschi di Atletica Leggera (combinati, rispetto alla 
proposta per le Scuole Medie Inferiori, con il ritorno dei Giochi della Gioventù).

Momenti di incontro - Eurospring 2025 Manifestazioni promozionali a partecipazione 
internazionale si sono svolte nel mese di Aprile in collaborazione con alcuni dei gruppi 
sportivi in stage a Celle Ligure. Tra questi il Club elvetico gemellato del C.A. Belfaux.

Meeting Arcobaleno Scuola – con i Lions oltre le barriere L’evento conclusivo di questa 
proposta si è svolto, con grande successo Giovedì 5 Giugno presso il Centro Sportivo 
Olmo/Ferro di Celle. Anche grazie al confermato apporto dei Lions Club del comprensorio si 
è concretizzata la partecipazione alle gare di oltre 400 studenti delle scuole secondarie di 
primo grado provenienti da 10 Comuni delle Provincie di Genova e Savona, con la presenza 
di un Istituto di Cassine (AL).
In gara anche alunni ed alunne di 4 Istituti Superiori frequentanti il triennio.
Particolare attenzione è stata rivolta al coinvolgimento di alunni con disabilità. Hanno preso 
parte all’evento le Associazioni Eunike ed Adso, oltre al Circolo Ricreativo Il Granello.

Stage gruppi sportivi Anche nel 2025, grazie al Meeting Arcobaleno, diversi club italiani e 
stranieri hanno scelto gli impianti sportivi di Celle Ligure e Varazze per svolgere i tradizionali 
stage di allenamento primaverile. Analogamente l’impianto sportivo di Boissano ha a sua 
volta registrato la presenza di formazioni francesi e svizzere. Centinaia di presenze che 
confermano la validità del progetto anche nell’ambito della promozione del segmento legato 
al turismo sportivo.

Presentazione Meeting 
Mercoledì 2 Luglio, presso la Sala Trasparenza della Regione Liguria, presentazione ufficiale 
alle Autorità ed ai media, in collaborazione con l’Agenzia Lo Sprint.
Nella serata della vigilia dell’evento principale, Lunedì 7 Luglio, avrà luogo nel Centro Storico 
di Celle Ligure un momento di incontro nel corso del quale verranno presentati al pubblico 
alcuni tra i principali protagonisti della 36° edizione del Meeting Arcobaleno EAP.

Congresso Internazionale EAP 2025 Quest’anno la tradizionale riunione degli Organizzatori 
dei Meeting EAP si svolgerà a Codroipo (UD). Appuntamento previsto dal 7 al 9 Novembre.

E ancora:
• promozione nell’ambito nazionale ed internazionale, in virtù di specifici accordi con gli 
organizzatori locali di eventi sportivi analoghi.
• inserimento nel palinsesto di attività per atleti paralimpici FISPES/C.I.P. e Special Olympics





Ringraziamo:

LUANVI s.a.
Sponsor Tecnico del
36° MEETING ARCOBALENO
EAP ATLETICAEUROPA

25° TROFEO INSIEME NELLO SPORT
Fondazione “Agostino De Mari” Savona

Le Associazioni di Volontariato:
Ass. Protezione CivileTonino Mordeglia
P.A. Croce Rosa Cellese
AVIS Celle Ligure
Sporting Club Celle PescaSportiva
Comitato Pro Pecorile

36° MEETING ARCOBALENO
EAP ATLETICAEUROPA

OLMO s.p.a.
Main Sponsor del
36° MEETING ARCOBALENO
EAP ATLETICAEUROPA



Forniamo servizio di assistenza
all'ormeggio, varo e alaggio per
imbarcazioni fino a 8 m.

La particolare attenzione alla tutela e
salvaguardia dell'ambiente marino
anche quest'anno ci ha portato

all'assegnazione della 17a “Bandiera
BluApprodi”.

La competenza, esperienza e
disponibilità del nostro personale
renderanno piacevole e soprattutto
sicura la vostra vacanza in mare!

Per informazioni e prenotazioni rivolgersi alla segreteria:
tel. 019 993794 / cell. 340 454 1213 / mail: segreteria@calacravieu.it
www.calacravieu.it

Approdo Turistico Cala Cravieu
a Celle Ligure


